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Procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego público, 

na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado 

com vista ao preenchimento de 1 posto de trabalho da carreira/categoria geral de 

Técnico Superior, área funcional Fundos Comunitários - Ref.? A/2022 

(Aviso (EXTRATO) N.º 24095/2022, DO DR N.º 247, DE 26 DE DEZEMBRO, E NA BOLSA DE EMPREGO 

PÚBLICO SOB O N.º DE OFERTA BEP 0E202212/0573) 

MANUTENÇÃO DA EXCLUSÃO E LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

Primeiro — Audiência dos interessados 
  

Nome da candidata Código Cand. Deliberação 
  

Diana Isabel Marques de Almeida Ribeiro PCCG-CP2727/2023 Exposição Indeferida 
  

  Sónia Maria Ribeiro Mateus Lopes   PCCG-CP2257/2023   Exposição Indeferida     

As candidatas supra identificadas irão rececionar, através de email, a Ata do júri com as respetivas 

deliberações. 

Segundo - Ordenação Final 

Atendendo a que o prazo para a audiência dos interessados terminou sem que os demais candidatos 

tivessem apresentado qualquer pronúncia, o júri delibera manter a ordenação final dos candidatos que 

completaram o procedimento concursal, assim como a exclusão dos que não o completaram, nos 

termos do disposto no art.º 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, nos termos e com os 

fundamentos já expressos. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) CF 

1 Ana Catarina Peixoto Sousa PCCG-CP2697/2023 16,53 

2 Sílvia Andreia Gomes da Silva PCCG-CP2341/2023 16,20 

3 Cristina Maria Martins Gomes PCCG-CP2782/2023 15,87 

4 Bruno Rafael Fernandes Gomes PCCG-CP2361/2023 14,47 

5 Sónia Alexandra Pereira Duarte PCCG-CP3939/2023 14,40 

6 André Filipe Araújo Soares PCCG-CP2109/2023 14,33 

7 Diana Isabel Marques de Almeida Ribeiro PCCG-CP2727/2023 14,33 

8 Thiago Ferreira Araujo PCCG-CP 1669/2022 14,13 

9 João Pedro Ferreira de Sousa Vilaça PCCG-CP2737/2023 14,13 

10 Lara Sofia Da Silva Pinto PCCG-CP2431/2023 13,60 

11 Helder Bruno Oliveira Azevedo da Costa PCCG-CP4053/2023 18,33 

12 Cláudia Maria Alves Mendes PCCG-CP2841/2023 13,27 

13 Rosa Natália Rodrigues Lopes PCCG-CP3821/2023 | 13,27 

14 Liliana Patricia da Rocha Queirós e Oliveira Rodrigues PCCG-CP3572/2023 13,27 

15 Andreia Cristiana Valverde Oliveira PCCG-CP3398/2023 13,27 

16 Margarida Alexandra Oliveira Fernandes PCCG-CP1506/2022 13,07 

17 Joao Carlos Rodrigues Pinto PCCG-CP2169/2023 12,93 
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Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) CF 

18 Ana Cristina Pereira Esteves da Silva PCCG-CP2427/2023 12,87 

19 Andreia Sofia Fernandes Ribeiro PCCG-CP3755/2023 12,87 

20 Ana Patrícia Ribeiro Vilaça PCCG-CP2810/2023 | 12,80 

21 Silvia Joana Pereira de Abreu PCCG-CP3467/2023 12,60 

22 Alexandra Rosa David Franqueira dos Santos Lima PCCG-CP2621/2023 12,40 

23 Silvia Da Mota Lucas PCCG-CP3709/2023 | 12,33 

24 Carla Maria Teniz Queirós PCCG-CP3759/2023 12,07 

25 João Ricardo Pereira Mota PCCG-CP1583/2022 | 12,00 

26 Edgar Ângelo Abreu Lobo PCCG-CP3239/2023 | 11,67 

27 Marco Bruno Oliveira da Mota PCCG-CP3003/2023 11,47 

28 Patricia Alexandra Martins Barbosa PCCG-CP2156/2023 11,47 

29 Ana Alexandra Rodrigues de Araújo PCCG-CP3817/2023 | 11,33 

30 Vanessa Amorim dos Santos PCCG-CP3897/2023 11,33 

31 Inês Lage Maciel PCCG-CP3586/2023 | 10,87 

32 Rosa do Ceu Fernandes Afonso PCCG-CP4178/2023 10,60 
  

Legenda: CF — Classificação Final. 

Terceiro - Homologação da Lista de Ordenação Final 

  
Assim, nos termos do art.º 25.º da supracitada Portaria, o juri propôs a remessa da presente lista de 

ordenação final, bem como das demais deliberações tomadas anteriormente, para homologação e 

posteriormente para notificação dos candidatos, destas deliberações, incluindo os candidatos que 

tenham sido excluídos no decurso da aplicação dos métodos de seleção, de acordo com o n.º 3 do 

mesmo preceito legal. 

Quarto - Divulgação 

Após homologação, a lista de ordenação final é afixada nos locais de estilo habituais do Município de 

braga e disponibilizada na página eletrónica do Municipio de Braga, em http://recrutamento.cm- 

braga.pt/inicial, sendo ainda publicado, por extrato, um aviso na 2.º série do Diário da República, com 

informação sobre a sua publicitação. 

Quinto — Reserva de Recrutamento 

Considerando ainda que a lista de ordenação final contém um número superior de candidatos 

aprovados, relativamente ao do posto de trabalho a ocupar, é constituída reserva de recrutamento 

interna, pelo prazo de 18 meses, contados da data da homologação da referida lista de ordenação final, 

nos termos do art.º 25.º da supracitada Portaria, relativamente aos candidatos: 
  

  

  

  

  

    

Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) CF 

1 Sílvia Andreia Gomes da Silva PCCG-CP2341/2023 16,20 

2 Cristina Maria Martins Gomes PCCG-CP2782/2023 15,87 

3 Bruno Rafael Fernandes Gomes PCCG-CP2361/2023 14,47 

4 Sónia Alexandra Pereira Duarte PCCG-CP3939/2023 14,40 

5 André Filipe Araujo Soares PCCG-CP2109/2023 14,33       
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Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) CF 

6 Diana Isabel Marques de Almeida Ribeiro PCCG-CP2727/2023 14,33 

7 Thiago Ferreira Araujo PCCG-CP1669/2022 14,13 

8 João Pedro Ferreira de Sousa Vilaça PCCG-CP2737/2023 14,13 

9 Lara Sofia Da Silva Pinto PCCG-CP2431/2023 13,60 

10 Helder Bruno Oliveira Azevedo da Costa PCCG-CP4053/2023 13,33 

11 Cláudia Maria Alves Mendes PCCG-CP2841/2023 13,27 

12 Rosa Natália Rodrigues Lopes PCCG-CP3821/2023 13,27 

13 Liliana Patricia da Rocha Queirós e Oliveira Rodrigues PCCG-CP3572/2023 13,27 

14 Andreia Cristiana Valverde Oliveira PCCG-CP3398/2023 13,27 

15 Margarida Alexandra Oliveira Fernandes PCCG-CP1506/2022 13,07 

16 João Carlos Rodrigues Pinto PCCG-CP2169/2023 12,93 

17 Ana Cristina Pereira Esteves da Silva PCCG-CP2427/2023 12,87 

18 Andreia Sofia Fernandes Ribeiro PCCG-CP3755/2023 12,87 

19 Ana Patrícia Ribeiro Vilaça PCCG-CP2810/2023 12,80 

20 Silvia Joana Pereira de Abreu PCCG-CP3467/2023 12,60 

21 Alexandra Rosa David Franqueira dos Santos Lima PCCG-CP2621/2023 12,40 

22 Silvia Da Mota Lucas PCCG-CP3709/2023 12,33 

23 Carla Maria Teniz Queirós PCCG-CP3759/2023 12,07 

24 João Ricardo Pereira Mota PCCG-CP1583/2022 12,00 

25 Edgar Ângelo Abreu Lobo PCCG-CP3239/2023 11,67 

26 Marco Bruno Oliveira da Mota PCCG-CP3003/2023 11,47 

2ir Patrícia Alexandra Martins Barbosa PCCG-CP2156/2023 11,47 

28 Ana Alexandra Rodrigues de Araújo PCCG-CP3817/2023 11,33 

29 Vanessa Amorim dos Santos PCCG-CP3897/2023 11,33 

30 Inés Lage Maciel PCCG-CP3586/2023 10,87 

31 Rosa do Ceu Fernandes Afonso PCCG-CP41 78/2023 10,60         

Legenda: CF — Classificação Final. 

Sexto - Notificações 

O juri deliberou, ainda, que a notificação dos candidatos será efetuada através de lista na plataforma 

de recrutamento da CMB http://recrutamento.cm-braga.pt/inicial, bem como nos locais de estilo   

habituais, sendo os candidatos notificados, por email, de acordo com o disposto no artigo 6.º da Portaria 

n.º 233/2022, de 9 de setembro. 

Braga, 30 de agosto de 2023 

A Diretora do Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 

SÉ Se 
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